
.anton inurgau ui eziriiroon
Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 1 Wahizettelrapport Seite 1 von 1

Stimmberechtigte: 7‘947
Eingegangene Wahlzettel (=Wählende): 2‘lOO
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel: 4
- Ungültige Wahlzettel: 39
Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 2057

Gliederung der gültigen Wahlzettel:
.Liste . .Listenbezeichnung unveränderte

Wahlzettel
veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel

01 GRÜNE 60 88 148
02 Junge Evangelische Volkspartei 10 9 19
03 Schweizerische Volkspartei 210 394 604
04 Die Mitte 54 123 177
06 FDP.Die Liberalen 157 180 337
07 Eidgenössisch-Demokratische Union 62 68 130
08 Grünliberale 36 29 65
09 Aufrecht Thurgau 44 36 80
10 Evangelische Volkspartei 43 45 88
11 Die schweigende Mehrheit 4 5 9
15 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften 121 98 219
99 WahlzettelohneParteibezeichnung

Total: 801
181

1256
181

2‘057

Bemerkungen, alifällige Entscheide:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname
-

Vorname
-

UrUerschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 1 von 9

Liste: 01
GRÜNE

GRÜNE
.

Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
60 88 148

.‘Nr

kumu
hert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

01.01 Feuerle Dieter (Didi) 60 277 337 01
01.02 Reinhart Sandra 60 - 420 480 02
01.03 Btrise\.arin 60 170 230 03
01.04 Bertschinger Marco 60 87 147 04
01.05 ReinhartSimone 60 242 302 05
01.06 =immermannGabriele (Gab\) 60 89 149 06
01.07 von Büren Pascal 60 102 162 07
01.08 Allg Ariane 60 45 105 08
01.09 Walliser Elliot 60 32 92 09
01.10 Wetzel &ornelia 60 43 103 10
01.11 =inggRaphael 60 52 112 11
01.12 Fischer Patricia 60 107 167 12
01.13 Baumann Philippe 60 44 104 13
01.14 FrancoJos 60 24 84 14
01.15 Bernhardt Ursula 60 37 97 15
01.16 Bäsch Markus 60 59 119 16
01.17 Baldissera Jennifer 60 67 127 17
01.18 OberholzerUrs 60 54 114 18
01.19 Engel Meret 60 46 106 19
01.20 Stillhard Daniel 60 31 91 20
01.21 =undel&atherine 60 48 108 21
01.22 Ammann Gregor 60 59 119 22
01.23 lmholz Barbara 60 49 109 23
01.24 Weder+einzW. 60 28 88 24
01.25 +eubergerMarcel 60 29 89 25
01.26 Weerawardana ManoM 60 35 95 26
01.27 Barros Luis 60 32 92 27

Total: .andidatenstimmen 1620 2308 3928 91
�=usatzstimmen 0 400 400 92
Parteistimmen 1620 2708 4328 93



.antonThurgau
Wahltag: 07.04.2024
Formular 2

GR Bezirk Arbon
Stadt Amriswil

.andidaten-,=usatz-und Parteistimmen

07.04.2024�15:24
BFS-Nr: 4461
Seite 2 von 9

Liste: 02
JEVP

Junge Evangelische Volkspartei Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
10 9 19

.Nr

kumu
bert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

02.01

02.02

02.03

02.04

02.05

02.06

02.07

02.08

02.09




























Fischer Rahel

StrellerDominik

Itten Viviane

Gustavs &hristian

Ammann Noah

Schmid Daniela

Bregenzer David

Je\abalasingamSimon

Gsell .atMa

10

10

10

io
10

io
io
io
io

47

140

34

35

140

35

17

16

30

67

160

54

55

160

55

37

36

50

01

02

03

04

05

06

07

08

09
Total: .andidatenstimmen 180 494 674 91

�=usatzstimmen 90 46 136 92
= Parteistimmen 270 540 810 93
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 3 von 9

Liste: 03
sv

Schweizerische Volkspartei Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
210 394 604

.Nr

kumu
fert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

03.01 Salvisberg Martin 210 699 909 01
03.02 Tobler Stephan 210 453 663 02
03.03 WiesliJürg 210 421 631 03
03.04 Arnold Josef (Sepp) 210 393 603 04
03.05 Brühwiler .onrad 210 342 552 05
03.06 Wattinger Ralph 210 480 690 06
03.07 =ellwegerMelanie 210 397 607 07
03.08 =ülligErnst 210 346 556 08
03.09 Brunner&laude 210 734 944 09
03.10 Waldburger Michael 210 284 494 10
03.11 Strasser-Stäheli &hantal 210 280 490 11
03.12 .ochRenate 210 290 500 12
03.13 DaeppRudolf(Ruedi) 210 245 455 13
03.14 Frei AnMa 210 174 384 14
03.15 GallusserStephan 210 223 433 15
03.16 +einzelmannPeter 210 287 497 16
03.17 Imhof Diego 210 172 382 17
03.18 Indergand Jasmin 210 325 535 18
03.19 Jordi Verena (Vreni) 210 202 412 19
03.20 .aragülleVolkan 210 111 321 20
03.21 .ellerSalomon 210 267 477 21
03.22 .uhn-WürthGabriela 210 221 431 22
03.23 Niederer +anspeter 210 297 507 23
03.24 Rutz Laura 210 178 388 24
03.25 Schmid Sandro 210 210 420 25
03.26 Straub &orinne 210 195 405 26
03.27 =immermannJärg 210 198 408 27

Total: .andidatenstimmen 5670 8424 14094 91
�=usatzstimmen 0 2066 2066 92
= Parteistimmen 5670 10490 16160
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461

Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 4 von 9

Liste: 04
Die Mitte

Die Mitte Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
54 123 177

.‘Nr

kumu
+eil .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

04.01 Senn Norbert 54 403 457 01
04.02 MarolfJürg 54 259 313 02
04.03 Schildknecht Benno 54 549 603 03
04.04 Lehmann-NaefM\rta 54 92 146 04
04.05 Jäckle-Brülisauer Adelheid 54 143 197 05
04.06 Schmid Markus 54 73 127 06
04.07 NeuberReto 54 65 119 07
04.08 Feli[Nicole 54 53 107 08
04.09 Petti Aurelio 54 48 102 09
04.10 Bachmann Adrian 54 68 122 10
04.11 Basaran Ilker 54 35 89 11
04.12 &arlettaMarco 54 94 148 12
04.13 &ontartese&aterina 54 183 237 13
04.14 Feli[Silvan 54 34 88 14
04.15 Furrer-&hantonMichelle 54 74 128 15
04.16 Imhof Roman 54 67 121 16
04.17 Looser Stefan 54 283 337 17
04.18 Marolf Raphael 54 69 123 18
04.19 Martin Roger 54 145 199 19
04.20 Mazenauer +ans-Peter 54 46 100 20
04.21 MüllerAndreas 54 48 102 21
04.22 Müller-Finger Emil 54 79 133 22
04.23 Oertli Stäphanie 54 60 114 23
04.24 Renshaw Stephanie 54 42 96 24
04.25 Schn\derThomas 54 171 225 25
04.26 Wipfler-Federer Isabella 54 52 106 26
04.27 WügerSimeon BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB54 90 144 27

Total: .andidatenstimmen 1458 3325 4783 91
�=usatzstimmen 0 685 685 92
= Parteistimmen 1458 4010 5468 93



.antonThurgau
Wahltag: 07.04.2024
Formular 2

GR Bezirk Arbon
Stadt Amriswil

.andidaten-,=usatz-und Parteistimmen

Total:

07.04.2024�15:24
BFS-Nr: 4461
Sefte 5 von 9

Liste: 06
FDP

FDP.Die Liberalen Wahlzettel
unveränderte veränderte Total =N

157 180 337 90

.‘Nr

kumu
tert .andidaten ²²BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Stimmen
Total =Nunveränderte veränderte

06.01

06.02

06.03

06.04

06.05

06.06

06.07

06.08

06.09

06.10

06.11

06.12

06.13

06.14





































Eugster Daniel

MacedoGabriel

Walther Ren

.radolferDean

Gemperle Philipp

Stadler &\rill

Stahel +elen

Widler Marc

Bolliger NadMa

Egli-SollerNicole

Fuchs Isabelle

LengweilerJürg

Scherrer Philipp

Gähwiler Urs

157

157

157

157

157

157

157

157

157

157

157

157

157

157

457

800

294

781

265

144

393

176

163

514

152

125

123

70

771 01

1114 02

608 03

1095 04

579 05

458 06

707 07

490 08

477 09

828 10

466 11

439 12

437 13

227 14
.andidatenstimmen 4239 4457 8696 91
�=usatzstimmen 0 V455 1455 92
Parteistimmen 4239 5912 10151 93
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 6 von 9

Liste: 07
EDU

Eidgenössisch-Demokratische Union Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
62 68 130

.Nr

kumu
ilert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

07.01 
 Wittwer Marcel 62 262 386 01
07.02 
 FrischknechtTimm\ 62 153 277 02
07.03 Bischofberger.evin 62 55 117 03
07.04 Trachsel +ans 62 134 196 04
07.05 Stump Michelle 62 71 133 05
07.06 Scherrer Philip 62 43 105 06
07.07 Büschlen Thomas 62 42 104 07
07.08 Ammann .evin 62 78 140 08
07.09 StrickerLara 62 51 113 09
07.10 Ammann Richard 62 112 174 10
07.11 AllenspachRuben 62 55 117 11
07.12 Wälchli Fritz 62 123 185 12
07.13 JundtUrs 62 55 117 13
07.14 Thül-.üngSusanna 62 56 118 14
07.15 Gustavs Bruno 62 44 106 15
07.16 WalcherJörg 62 49 111 16
07.17 Nobs Mario 62 42 104 17
07.18 Frischknecht-WenkRegula 62 53 115 18
07.19 =auggJosia 62 47 109 19
07.20 Bleiker Manuel 62 46 108 20
07.21 Wittwer-Riesen Judith 62 40 102 21
07.22 Gerster Daniel 62 62 124 22
07.23 Forrer Rahel 62 40 102 23
07.24 LohnkeAndri 62 37 99 24
07.25 Grimm MaMa 62 47 109 25

Total: .andidatenstimmen 1674 1797 3471 91
�=usatzstimmen o 148 148 92
Parteistimmen 1674 1945 3619 93
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 7 von 9

Liste: 08
GLP

Grünliberale Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
36 29 65

.Nr

kumu
liert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

08.01 
 +ug&elina 36 211 283 01

08.02 
 Fuchs Sebastian 36 48 120 02

08.03 
 Sommer Olivia 36 61 133 03

08.04 
 Moos Markus 36 34 106 04

08.05 
 +öltschi Markus 36 110 182 05

08.06 
 Diethelm Lisa 36 65 137 06

08.07 
 Peter Matthias 36 30 102 07

08.08 
 Gehmann Jil 36 35 107 08

08.09 
 Palluch Boris 36 25 97 09

08.10 
 GertschTobias 36 27 99 10

08.11 
 ToMaNastaran 36 37 109 11

08.12 
 Limacher Philipp 36 21 93 12

08.13 
 Eisenring Samuel 36 26 98 13

08.14 Latzer Ma[ 36 13 49 14
Total: .andidatenstimmen 972 743 1715 91

�=usatzstimmen 0 200 200 92
Parteistimmen 972 943 1915 93

Liste: 09
AUFTG

Aufrecht Thurgau Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
44 36 80

.Nr

kumu
tert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

09.01 
 Spin Robin 44 222 310 01

09.02 
 GoldbergerRonaldo 44 71 159 02

09.03 
 Brammertz Franz 44 56 144 03

09.04 Märch\Markus 44 31 119 04

09.05 
 Müller &hristina 44 35 123 05

09.06 
 Bruhin Othmar 44 22 110 06

09.07 
 Bruhin Silvie 44 16 104 07

M9.08 
 Gasser Ursula 44 21 109 08

09.09 
 =immerliRoland 44 39 127 09

09.10 
 Schaltegger Markus 44 74 162 10

09.11 WeberReinhard 44 10 54 11
09.12 Wolf Graf Evel\n 44 13 57 12
09.13 
 Bissegger Peter 44 27 115 13

09.14 
 Rechsteiner +elms 44 24 112 14

09.15 BrammentzAle[a 44 14 58 15
Total: .andidatenstimmen 1188 675 1863 91

�=usatzstimmen 0 376 376 92
= Parteistimmen 1188 V051 2239 93



.antonThurgau
Wahltag: 07.04.2024
Formular 2

GR Bezirk Arbon
Stadt Amriswil

.andidaten-,=usatz-und Parteistimmen

07.04.2024�15:24
BFS-Nr: 4461
Seite 8 von 9

Liste: 10
EVP

Evangelische Volkspartei Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
43 45 88

.‘Nr

kumu
+ert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

10.01 Stricker &hristian 43 381 467 01
10.02 
 +uberJudith 43 67 153 02
10.03 
 Pfister Thomas 43 108 194 03
10.04 
 Müller Franziska 43 57 143 04
10.05 
 Alberts Johann 43 52 138 05
10.06 
 Am-+arderVerena (Vreni) 43 55 141 06
10.07 Forster +ansJörg 43 44 87 07
10.08 +ugRegula 43 31 74 08
10.09 Treier Michael . 43 18 61 09
10.10 Bruderer Daniel 43 16 59 10
10.11 Fischer <vette 43 18 61 11
10.12 Stübi Michael 43 22 65 12
10.13 .rähenbühlPeter 43 50 93 13
10.14 ToblerJeanette 43 23 66 14
10.15 Altherr Lars 43 22 65 15
10.16 Wöhrle Renate 43 77 120 16
10.17 Schmid BenaMa 43 37 80 17
10.18 Vogel Beatrice 43 31 74 18
10.19 Müller David 43 17 60 19
10.20 Je\abalasingam-+auser&ornelia 43 19 62 20
10.21

Liste: 11
DSM


kumu
.‘Nr liert
11.01 


GünterAndreas

Die schweigende Mehrheit

.andidaten
=ürcherRemo

Total: .andidatenstimmen
�=usatzstimmen

Parteistimmen

43 29 72 21

1161 1174 2335 91

0 169 169 92

1161 1343 2504 93

Wahlzettel
²

unveränderte veränderte Total =N
4 5 9

Stimmen
unveränderte veränderte Total =N

4 47 55
Total: .andidatenstimmen

�=usatzimmen
= Parteistimmen

8

100

108

47

51

98

55

151

206

91

92

93
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2 .andidaten-,=usatz-und Parteistimmen Seite 9 von 9

Liste: 15
SPIGew.

Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften Wahlzettel
=N
90

unveränderte veränderte Total
121 98 219

.Nr

kumu
tert .andidaten

Stimmen
=Nunveränderte veränderte Total

15.01 
 AuerJakob 121 297 539 01
15.02 
 Bruggniann Marina 121 448 690 02
15.03 
 Nafzger Martin 121 224 466 03
15.04 
 Meier Feli[ 121 230 472 04
15.05 
 Auer Lukas 121 178 420 05
15.06 
 &oti Lum 121 134 376 06
15.07 
 +ellerLinda 121 134 376 07
15.08 
 LauberGu\ 121 98 340 08
15.09 
 Meier Timo 121 153 395 09
15.10 
 NobsLara 121 144 386 10
15.11 
 Nocilrena 121 128 370 11
15.12 
 Stucki David 121 231 473 12
15.13 Bachofen Daniel 121 53 174 13
15.14 Pellizzari Sabrina 121 70 191 14
15.15 Schulthess Eva

Total:

Liste: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
WoP


kumu
.Nr liert .andidaten

.andidatenstimmen
�=usatzstimmen

Parteistimmen

121

3267

0

3267

unveränderte

0

unveränderte

151 272

2673 5940

488 488

3161 6428

Wahlzettel
veränderte Total

181 181
Stimmen
veränderte Total

15

91

92

93

=N

90

=N
Total: Leere Stimmen 0 1711 1711 94



.antonThurgau 3R Bezirk Arbon Uf.U4.2U24�‘I5:24
Wahltag: 07.04.2024 Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2a .andidatenstimmen Seite 1 von 3

Stimmen Stimmen

Liste: 01 GRÜNE 4‘328 Liste: 03 SVP 16160
01.01 Feuerle Dieter (Didi) 337 03.01 Salvisberg Martin 909
01.02 Reinhart Sandra 480 03.02 Tobler Stephan 663
01.03 Btrise\.arin 230 03.03 WiesliJürg 631
01.04 Bertschinger Marco 147 03.04 Arnold Josef (Sepp) 603
01.05 Reinhart Simone 302 03.05 Brühwiler .onrad 552
01.06 =immermannGabriele (Gab\) 149 03.06 Wattinger Ralph 690
01.07 von Büren Pascal 162 03.07 =ellwegerMelanie 607
01.08 Aug Ariane 105 03.08 =ülligErnst 556
01.09 Walliser Elliot 92 03.09 Brunner &laude 944
01.10 Wetzel &ornelia 103 03.10 Waldburger Michael 494
01.11 =inggRaphael 112 03.11 Strasser-Stäheli &hantal 490
01.12 Fischer Patricia 167 03.12 .ochRenate 500
01.13 Baumann Philippe 104 03.13 Daepp Rudolf (Ruedi) 455
01.14 FrancoJos 84 03.14 Frei AnMa 384
01.15 Bernhardt Ursula 97 03.15 Gallusser Stephan 433
01.16 Bösch Markus 119 03.16 +einzelmannPeter 497
01.17 BaldisseraJennifer 127 03.17 Imhof Diego 382
01.18 Oberholzer Urs 114 03.18 Indergand Jasmin 535
01.19 Engel Meret 106 03.19 Jordi Verena (Vreni) 412
01.20 Stillhard Daniel 91 03.20 .aragülleVolkan 321
01.21 =undel&atherine 108 03.21 .ellerSalomon 477
01.22 Ammann Gregor 119 03.22 .uhn-WürthGabriela 431
01.23 Imholz Barbara 109 03.23 Niederer +anspeter 507
01.24 Weder +einzW. 88 03.24 Rutz Laura 388
01.25 +eubergerMarcel 89 03.25 Schmid Sandro 420
01.26 Weerawardana ManoM 95 03.26 Straub &orinne 405
01.27 Barros Luis 92 03.27 =immermannJörg 408

Parteizusatzstimmen 400 Parteizusatzstimmen 2066

Liste: O2JEVP 810
02.01 Fischer Rahel 67
02.02 Streller Dominik 160
02.03 Itten Viviane 54
02.04 Gustavs &hristian 55
02.05 Ammann Noah 160
02.06 Schmid Daniela 55
02.07 Bregenzer David 37
02.08 Je\abalasingamSimon 36
02.09 Gsell .atMa 50

Parteizusatzstimmen 136
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Wahltag: 07.04.2024 Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2a .andidatenstimmen Seite 2 von 3

Stimmen Stimmen

Liste: 04 Die Mitte 5‘468 Liste: 07 EDU 3619
04.01 Senn Norbert 457 07.01 Wittwer Marcel 386
04.02 MarolfJürg 313 07.02 FrischknechtTimm\ 277
04.03 Schildknecht Benno 603 07.03 Bischofberger .evin 117
04.04 Lehmann-Naef M\rta 146 07.04 Trachsel +ans 196
04.05 Jäckle-Brülisauer Adelheid 197 07.05 Stump Michelle 133
04.06 Schmid Markus 127 07.06 Scherrer Philip 105
04.07 NeuberReto 119 07.07 BüschlenThomas 104
04.08 Feli[Nicole 107 07.08 Ammann .evin 140
04.09 Petti Aurelio 102 07.09 Stricker Lara 113
04.10 Bachmann Adrian 122 07.10 Ammann Richard 174
04.11 Basaran llker 89 07.11 Allenspach Ruben 117
04.12 &arlettaMarco 148 07.12 Wälchli Fritz 185
04.13 &ontartese&aterina 237 07.13 Jundt Urs 117
04.14 Feli[Silvan 88 07.14 Thül-.üngSusanna 118
04.15 Furrer-&hantonMichelle 128 07.15 Gustavs Bruno 106
04.16 Imhof Roman 121 07.16 WalcherJärg 111
04.17 Looser Stefan 337 07.17 Nobs Mario 104
04.18 MarolfRaphael 123 07.18 Frischknecht-Wenk Regula 115
04.19 Martin Roger 199 07.19 =auggJosia 109
04.20 Mazenauer +ans-Peter 100 07.20 Bleiker Manuel 108
04.21 Müller Andreas 102 07.21 Wittwer-Riesen Judith 102
04.22 Müller-Finger Emil 133 07.22 Gerster Daniel 124
04.23 Oertli Stphanie 114 07.23 Forrer Rahel 102
04.24 Renshaw Stephanie 96 07.24 Lohnke Andri 99
04.25 Schn\derThomas 225 07.25 Grimm MaMa 109
04.26 Wipfler-Federer Isabella 106 Parteizusatzstimmen 148
04.27 Wüger Simeon 144

Parteizusatzstimmen 685 Liste: 08 GLP V915
08.01 +ug&elina 283

Liste: 06 FDP 10151 08.02 Fuchs Sebastian 120
06.01 Eugster Daniel 771 08.03 Sommer Olivia 133
06.02 Macedo Gabriel 1114 08.04 Moos Markus 106
06.03 Walther Ren 608 08.05 +öltschi Markus 182
06.04 .radolferDean 1095 08.06 Diethelm Lisa 137
06.05 Gemperle Philipp 579 08.07 Peter Matthias 102
06.06 Stadler &\rill 458 08.08 Gehmann Jil 107
06.07 Stahel +elen 707 08.09 Palluch Boris 97
06.08 Widler Marc 490 08.10 GertschTobias 99
06.09 Bolliger NadMa 477 08.11 ToMaNastaran 109
06.10 Egli-Soller Nicole 828 08.12 Limacher Philipp 93
06.11 Fuchs Isabelle 466 08.13 Eisenring Samuel 98
06.12 LengweilerJürg 439 08.14 LatzerMa[ 49
06.13 Scherrer Philipp 437 Parteizusatzstimmen 200
06.14 Gähwiler Urs 227

Parteizusatzstimmen 1455



.antonThurgau GR Bezirk Arbon 07.04.2024�15:24
Wahltag: 07.04.2024 Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 2a .andidatenstimmen Seite 3 von 3

Stimmen Stimmen

Liste: 09 AUFTG 2239 Liste: 15 SPIGew. 6‘428
09.01 Spin Robin 310 15.01 Auer Jakob 539
09.02 Goldberger Ronaldo 159 15.02 Bruggmann Marina 690
09.03 Brammertz Franz 144 15.03 Nafzger Martin 466
09.04 Märch\Markus 119 15.04 Meier Feli[ 472
09.05 Müller &hristina 123 15.05 Auer Lukas 420
09.06 Bruhin Othmar 110 15.06 &oti Lum 376
09.07 Bruhin Silvie 104 15.07 +ellerLinda 376
09.08 Gasser Ursula 109 15.08 LauberGu\ 340
09.09 =immerliRoland 127 15.09 Meier Timo 395
09.10 Schaltegger Markus 162 15.10 Nobs Lara 386
09.11 Weber Reinhard 54 15.11 Noci Irena 370
09.12 Wolf Graf Evel\n 57 15.12 Stucki David 473
09.13 Bissegger Peter 115 15.13 Bachofen Daniel 174
09.14 Rechsteiner+elma 112 15.14 Pellizzari Sabrina 191
09.15 BrammertzAle[a 58 15.15 Schulthess Eva 272

Parteizusatzstimmen 376 Parteizusatzstimmen 488

Liste: IOEVP 2504
10.01 Stricker &hristian 467
10.02 +uberJudith 153
10.03 Pfister Thomas 194
10.04 Müller Franziska 143
10.05 Alberts Johann 138
10.06 Am-+arderVerena (Vreni) 141
10.07 Forster +ansJörg 87
10.08 +ugRegula 74
10.09 Treier Michael 61
10.10 Bruderer Daniel 59
10.11 Fischer<vette 61
10.12 Stübi Michael 65
10.13 .rähenbühlPeter 93
10.14 ToblerJeanette 66
10.15 Altherr Lars 65
10.16 Wöhrle Renate 120
10.17 Schmid BenaMa 80
10.18 Vogel Beatrice 74
10.19 Müller David 60
10.20 Je\abalasingam-+auser&ornelia 62
10.21 Günter Andreas 72

Parteizusatzstimmen 169

Liste: 11 DSM 206
11.01 =ürcherRemo 55

Parteizusatzstimmen 151



.antonThurgau (I( bezirkArbon U(.U4.U24�1b:24

Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 1 von 12

Liste:O1 GRÜNE GRÜNE
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahizetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
01.01 Feuerle Dieter (Didi) 337 60 277 106 12 21 15 4 8 5
01.02 Reinhart Sandra 480 60 420 134 20 30 36 2 24 5
01.03 Btrise\.arin 230 60 170 76. 3 7 4 1 5
01.04 Bertschinger Marco 147 60 87 64 1 1
01.05 ReinhartSimone 302 60 242 101 4 10 12 8 17 4
.01.06,, .=imrnerrnann..Gabrieie

(Gab\)
149 60 89 4.9

..

2 3 1

01.07 von Büren Pascal 162 60 102 Ã 55 6 1 2 1 5
01.08 Allg Ariane 105 60 45 28 1 2
01.09 Walliser Elliot 92 60 32 27 1
01.10 Wetzel &ornelia 103 60 43 36 .

01.11 =inggRaphael 112 60 52 41 1 1 1
01.12 Fischer Patricia 167 60 107 55 3 4 4 1 5
01.13 Baumann Philippe 104 60 44 34 2 1
01.14 FrancoJos 84 60 24 24
01.15 Bernhardt Ursula 97 60 37 35
01.16 Bösch Markus 119 60 59 37 1 1
01.17 Baldissera Jennifer 127 60 67 46 1 2 1
01.18 Oberholzer Urs 114 60 54 34 4 4 1
01.19 EngelMeret 106 60 46 36
01.20 Stillhard Daniel 91 60 31 27 1 1
01.21 =undel&atherine 108 60 48 34 1 2
01.22 AmmannGregor 119 60 59 41 4 5
01.23 lmholz Barbara 109 60 49 35 1 2 2
01.24 Weder+einzW. 88 60 28 22 1
01.25 +eubergerMarcel 89 60 29 27
01.26 Weerawardana ManoM 95 60 35 27 1
01.27 Barros Luis
Total: .andidatenstimmen

�=usatzetimmen
= Parteistimmen

92
3928
400

4328

60
1620

0
1620

32
2308
400

2708

23
1254
400

1654

6

6

62

62

1
92

92

2
87

87

10

10

74

74

15

15



.antonThurgau GR Bezirk Arbon 07.04.2024�15:24
Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 2 von 12

.Nr
01.01

.andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. WoP
Feuerle Dieter (Didi) 337 60 277 7 2 52 45

01.02 ReinhartSandra 480 60 420 12 2 74 81
01.03 Btrise\.arin 230 60 170 2 2 44 26
01.04 Bertschinger Marco 147 60 87 2 7 12
01.05 Reinhart Simone 302 60 242 4 1 39 42
01.06. .=irnrnerrnann.Gabrieie . .t49 .60..... 8.9 .3...... . . 15 .... 16

(Gab\)
�

01.07 vonBürenPascal 162 60 102 14 18
01.08 Aug Ariane 105 60 45 1 5 8
01.09 Walliser EIliot 92 60 32 2 2
01.10 Wetzel &ornelia 103 60 43 2 3 2
01.11 =inggRaphael 112 60 52 1 7
01.12 Fischer Patricia 167 60 107 4 17 14
01.13 Baumann Philippe 104 60 44 1 2 4
01.14 FrancoJos 84 60 24
01.15 Bernhardt Ursula 97 60 37 1 1
01.16 Bösch Markus 119 60 59 2 8 10
01.17 Baldissera Jennifer 127 60 67 1 6 10
01.18 OberholzerUrs 114 60 54 1 7 3
01.19 Engel Meret 106 60 46 2 4 4
01.20 Stillhard Daniel 91 60 31 1 1
01.21 =undel&atherine 108 60 48 5 6
01.22 Ammann Gregor 119 60 59 1 8
01.23 lmholz Barbara 109 60 49 1 8
01.24 Weder +einzW. 88 60 28 1 2 2
01.25 +eubergerMarcel 89 60 29 1 1
01.26 Weerawardana ManoM 95 60 35 6 1
01.27 Barros Luis 92 60 32 1 3 2
Total: .andidatenstimmen 3928 1620 2308 47 8 319 334

�=usatzstimmen 400 0 400 .

Parteistimmen 4328 1620 2708 47 8 319 334
W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 02 Junge Evangelische Volkspartei JEVP
Stimmen haben erhalten 1otal Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
02.01 Fischer Rahel 67 20 47 5 12 2 1 1 2 2
02.02 Streller Dominik 160 20 140 8 17 4 24 22 4 4 2
02.03 Itten Viviane 54 20 34 12 1 4 1 1
02.04 Gustavs &hristian 55 20 35 12 2 2 2 4
02.05 Ammann Noah 160 20 140 4 12 27 17 13 7 4 2
02.06 Schmid Daniela 55 20 35 12 4 2 1 2
02.07 Bregenzer David . 37 20 17 12 1 .
02.08 Je\abalasingamSimon 36 20 16 12

.
2

02.09 Gsell .atMa
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
Parteistimmen

50
674
136
810

20
180
90

270

30
494
46
540

17

17

12
113
46

249

2
42

42

1
52

52

39

39

19

19

1
13

13

6

6



.antonThurgau &.bezirk Arbon Uf.U4.U24�1b:4

Wahltag: 07.042024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 3 von 12

FNr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. WoP
02.01 Fischer Rahel 67 20 47 6 2 1 13
02.02 Streller Dominik 160 20 140 21 4 1 29
02.03 Itten Viviane 54 20 34 6 2 7
02.04 Gustavs &hristian 55 20 35 9 1 3
02.05 Ammann Noah 160 20 140 22 3 29
02.06 Schmid Daniela 55 20 35 3 11
02.07 Bregenzer David 37 20 17 1 3
02.08 Je\abalasingamSimon 36 20 16 2
02.09 Gsell .atMa
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
=Parteistimmen

50
674
136
810

20
180
90

270

30
494
46
540

3
71

71

6

6

2
10

10

9
106

106
W0P=Wahizettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 03 Schweizerische Volkspartei SVP
Sttmmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahizetteln der einzelnen Listen
.‘Jr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP ALJFTG
03.01 Salvisberg Martin 909 210 699 5 1 422 30 59 19 5 6
03.02 Tobler Stephan 663 210 453 1 314 18 34 9 1 10
03.03 WiesliJürg 631 210 421 3 1 308 11 16 20 9
03.04 Arnold Josef (Sepp) 603 210 393 304 11 25 8 3
03.05 Brühwiler .onrad 552 210 342 298 2 12 9 5
03.06 Wattinger Ralph 690 210 480 1 384 13 20 8 2 4
03.07 =ellwegerMelanie 607 210 397 1 306 18 18 8 1
03.08 =ülligErnst 556 210 346 291 2 12 11 1 4
03.09 Brunner&laude 944 210 734 8 1 475 40 71 17 11 7
03.10 Waldburger Michael 494 210 284 1 257 3 9 2
03.11 Strasser-Stäheli &hantal 490 210 280 254 1 9 3
03.12 .ochRenate 500 210 290 251 4 8 1
03.13 DaeppRudolf(Ruedi) 455 210 245 228 2 2 2
03.14 FreiAnMa 384 210 174 159 5
03.15 Gallusser Stephan 433 210 223 215 2 1
03.16 +einzelmannPeter 497 210 287 266 3 6 6
03.17 Imhof Diego 382 210 172 159 2 1 3 1
03.18 Indergand Jasmin 535 210 325 1 275 10 15 2 1
03.19 JordiVerena(Vreni) 412 210 202 193 2 4
03.20 .aragülleVolkan 321 210 111 109
03.21 .ellerSalomon 477 210 267 221 8 6 5
03.22 .uhn-WürthGabriela 431 210 221 218 1
03.23 Niederer +anspeter 507 210 297 275 1 6 1 2
03.24 Rutz Laura 388 210 178 167 2 3 2
03.25 Schmid Sandro 420 210 210 202 -1 3
03.26 Straub &orinne 405 210 195 186 1 1
03.27 =immermannJörg
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
= Parteistimmen

408
14094
2066
16160

210
5670

0
5670

198
8424
2066
10490

20

20

4

4

197
6934
2066
9000

182

182

340

340

132

132

23

23

67

67



.antonThurgau
Wahltag: 07.04.2024
Formular 3b

GR Bezirk Arbon
Stadt Amriswil

Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen

07.04.2024�15:24
BFS-Nr: 4461
Seite 4 von 12

.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerndW= EVP DSM SP�Gew. WoP
03.01
03.02
03.03
03.04
03.05
03.06
03.07
03.08
03.09

Salvisberg Martin
Tobler Stephan
Wiesli Jürg
Arnold Josef (Sepp)
Brühwiler .onrad
Wattinger Ralph
=ellwegerMelanie
=ülligErnst
Brunner&laude

909
663
631
603
552
690
607
556
944

210
210
210
210
210
210
210
210
210

699
453
421
393
342
480
397
346
734

14
5
1

4
3
6

4
2
3

3

10
1
1

1

6

124
58
48
42
16
48
37
22
92

03.10 Waldburger Michael 494 210 284 12
03.11 Strasser-Stäheli &hantal 490 210 280 13
03.12 .ochRenate 500 210 290 2 3 21
03.13 DaeppRudolf(Ruedi) 455 210 245 11
03.14 FreiAnMa 384 210 174 10
03.15
03.16
03.17
03.18
03.19
03.20

Gallusser Stephan
+einzelmannPeter
lmhofDiego
Indergand Jasmin
JordiVerena (Vreni)
.aragülleVolkan

433
497
382
535
412
321

210
210
210
210
210
210

223
287
172
325
202
111

1

2

1
2

5
6
5

18
3

03.21 .ellerSalomon 477 210 267 9 18
03.22 .uhn-WürthGabriela 431 210 221 2
03.23 Niederer +anspeter 507 210 297 12
03.24 Rutz Laura 388 210 178 4
03.25 Schmid Sandro 420 210 210 4
03.26 Straub &orinne 405 210 195 2 4
03.27 =immermannJärg 408 210 198 1
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
= Parteistimmen

14094
2066
16160

5670
0

5670

8424
2066
10490

47

47

16

16

23

23

636

636
W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 5 vot 12

Liste: 04 Die Mitte Die Mitte
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
04.01
04.02

Senn Norbert
MarolfJürg

457
313

54
54

403
259

28
21

3 59
23

142
116

38
27

6 6
4

3
1

04.03
04.04
.04.05.

04.06

Schildknecht Benno
Lehmann-NaefM\rta
.Jäckle-Brülisauer
Adelheid
Schmid Markus

603
146
197

127

54
54

54

549
92

73

23
5

1

3 146
3
22

2

164
54
65

50

48
5

5

17

1

11

2

7

04.07 NeuberReto 119 54 65 3 47 1 6
04.08 Feli[Nicole 107 54 53 46 1
04.09
04.10
04.11

PettiAurelio
Bachmann Adrian
Basaran llker

102
122
89

54
54
54

48
68
35

3
2

1
5

43
48
30

5
1

3 2

04.12 &arlettaMarco 148 54 94 3 3 58 8 2
04.13
04.14
04.15
04.16
04.17

&ontartese&aterina
Feli[Silvan
Furrer-&hantonMichelle
lmhofRoman
Looser Stefan

237
88

128
121
337

54
54
54
54
54

183
34
74
67

283

2

1

5

1 37

1
6

108

80
29
57
45
85

26

5
28

2

3

4

2
2 2

04.18 MarolfRaphael 123 54 69 3 3 43 2 4 4
04.19 Martin Roger 199 54 145 1 15 78 24 5 4
04.20
04.21

Mazenauer +ans-Peter
MüllerAridreas

100
102

54
54

46
48

41
47

2
1

04.22 Müller-Finger Emil 133 54 79 17 59 1
04.23
04.24
04.25
04.26
0427

Oertli Stphanie
Renshaw Stephanie
Schn\derThomas
Wipfler-Federerlsabella
WügerSimeon

114
96

225
106
144

54
54
54
54
54

60
42

171
52
90

3

8
3
4

2

18
1
4

38
34
68
39
51

2
2

12

3

7

4

4
1
1
2

7

Total: .andidatenstimmen
�=usatzstimmen
= Parteistimmen

4783
685

5468

1458
0

1458

3325
685

4010

127

127

7

7

479

479

1657
685

2342

259

259

40

40

53

53

36

36



.antonThurgau GR Bezirk Arbon 07.04.2024�15:24
Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 6 von 12

.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. W0P
04.01 Senn Norbert 457 54 403 4 23 91
04.02 MarolfJürg 313 54 259 2 19 46
04.03 Schildknecht Benno 603 54 549 10 4 10 106
04.04 Lehmann-NaefM\rta 146 54 92 8 2 15
04.05.. .Jäckle-Brülisauer 197 54 14.3 3 3 29

Adelheid .

04.06 Schmid Markus 127 54 73 1 14
04.07 NeuberReto 119 54 65 8
04.08 Feli[Nicole 107 Ã 54 53 2 4
04.09 Petti Aurelio 102 54 48 1
04.10 Bachmann Adrian 122 54 68 3
04.1 1 Basaran Ilker 89 54 35 2 2
04.12 &arlettaMarco 148 54 94 7 2 11
04.13 &ontartese&aterina 237 54 183 1 3 27
04.14 Feli[Silvan 88 54 34 5
04.15 Furrer-&hantonMichelle 128 54 74 1 9
04.16 ImhofRoman 121 54 67 9
04.17 LooserStefan 337 54 283 6 3 3 38
04. 1 8 Marolf Raphael 1 23 54 69 2 8
04.19 MartinRoger 199 54 145 4 1 13
04.20 Mazenauer+ans-Peter 100 54 46 1 2
04.21 MüllerAndreas 102 54 48
04.22 Müller-Finger Emil 133 54 79 2
04.23 Oertli Stphanie 1 14 54 60 8 3
04.24 Renshaw Stephanie 96 54 42 1 4 .

04.25 Schn\derThomas 225 54 171 18 4 28
04.26 Wipfler-Federer Isabella 106 54 52 1 5 1
04.27 WügerSimeon 144 54 90 6 2 16
Total: .andidatenstimmen 4783 1458 3325 74 9 90 494

�=usatzstimmen 685 0 685
= Parteistimmen 5468 1458 4010 74 9 90 494

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 06 FDP.Die Liberalen FDP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.‘Jr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
06.01 Eugster Daniel 771 314 457 10 55 40 244 5 1
06.02 MacedoGabriel 1114 314 800 29 3 141 72 288 14 27 3
06.03 Walther Ren 608 314 294 5 34 18 187 4 2
06.04 .radolferDean 1095 314 781 26 3 135 75 253 53 18 10
06.05 Gemperle Philipp 579 314 265 6 62 18 143 4 4 5
06.06 Sadler &\rill 458 314 144 9 1 123
06.07 Stahel +elen 707 314 393 3 2 - 70 33 203 2 6 1
06.08 Widler Marc 490 314 176 1 10 4 156
06.09 Bolliger NadMa .477 314 163 2 5 8 129 2
06.10 Egli-Soller Nicole 828 314 514 22 2 82 47 218 11 16 3
06.11 Fuchs Isabelle 466 314 152 . 1 3 136 1
06.12 LengweilerJürg 439 314 125 2 113 2
06.13 ScherrerPhilipp 437 314 123 1 2 111
06.14 GähwilerUrs 227 157 70 1 1 66
Total: .andidatenstirnmen 8696 4239 4457 104 10 608 322 2370 84 82 28

�=usatzstimmen 1455 0 1455 1455
= Parteistimmen 10151 4239 5912 104 10 608 322 3825 84 82 28



.antonThurgau GR Bezirk Arbon 07.04.2024�15:24
Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 7 von 12

.7‘Jr
06.01
06.02

.andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. W0P
Eugster Daniel
MacedoGabriel

771
1114

314
314

457
800

8
19

2
4

9
28

83
172

06.03 Walther Ren 608 314 294 2 42
06.04 .radolferDean 1095 314 781 62 16 130
06.05 Gemperle Philipp 579 314 265 6 1 16
06.06
06.07
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14

Stadler &\rill
Stahel +elen
Widler Marc
Bolliger NadMa
Egli-Soller Nicole
Fuchs Isabelle
LengweilerJürg
ScherrerPhilipp
Gähwiler Urs

458
707
490
477
828
466
439
437
227

314
314
314
314
314
314
314
314
157

144
393
176
163
514
152
125
123
70

1

4
3

2

2

6

14
4

1
1

11
64
5

13
94
7
8
8
1

Total: .andidatenstimmen
�=usatzstimmen
= Parteistimmen

8696
1455

10151

4239
0

4239

4457
1455
5912

103

103

10

10

82

82

654

654
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 07 Eidgenössisch-Demokratische Union EDU
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
07.01 WittwerMarcel 386 124 262 2 1 43 10 15 120 13
07.02 FrischknechtTimm\ 277 124 153 2 9 3 112 2 6
07.03 Bischofberger .evin 117 62 55 2 2 1 2 47 1
07.04 Trachsel +ans 196 62 134 2 6 5 14 71 1
07.05 Stump Michelle 133 62 71 1 3 6 1 49 1
07.06 Scherrer Philip 105 62 43 1 42
07.07 Büschlen Thomas 104 62 42 2 1 37 2
07.08 Ammann .evin 140 62 78 2 4 3 5 49
07.09 StrickerLara 113 62 51 2 34 2
07.10 Ammann Richard 174 62 112 2 2 15 1 6 58 2
07.11 AllenspachRuben 117 62 55 1 1 42
07.12 Wälchli Fritz 185 62 123 3 19 4 2 61 2
07.13 JundtUrs 117 62 55 2 7 42 1
07.14 Thül-.üngSusanna 118 62 56 2 48
07.15 Gustavs Bruno 106 62 44 2 40
07.16 WalcherJärg 111 62 49 3 42
07.17 NobsMario 104 62 42 1 39
.07.18... .Frischknecht-Wenk ......

Regula
115 .62....... 53 3 47

07.19 =auggJosia 109 . 62 47 2 2 36
07.20 Bleiker Manuel 108 62 46 .2 42
07.21 Wittwer-Riesen Judith 102 62 40 1 1 38
07.22 Gerster Daniel 124 62 62 8 1 50
07.23 ForrerRahel 102 62 40 2 1 36
07.24 Lohnke Andri 99 62 37 2 33 2
07.25 Grimm MaMa
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
Parteistimmen

109
3471
148

3619

62
1674

0
1674

47
1797
148

1945

1
8

8

20

20

4
130

130

2
39

39

59

59

32
1247
148

1395

5

5

30

30



.antonThurgau GR Bezirk Arbon 07.04.2024�15:24
Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 8 von 12

.‘Jr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. WoP
07.01 Wittwer Marcel 386 124 262 7 2 49
07.02 FrischknechtTimm\ 277 124 153 1 18
07.03 Bischofberger .evin 1 1 7 62 55
0704 Trachsel+ans 196 62 134 11 2 22
07.05 Stump Michelle 133 62 71 3 7
07.06 ScherrerPhilip 105 62 43
07.07 Büschlen Thomas 104 62 42
07.08 Ammann .evin 140 62 78 8 7
07.09 Stricker Lara 113 62 51 13 .

07.10 Ammann Richard 174 62 112 8 18
07.11 Allenspach Ruhen 117 62 55 4 7
07.12 Wälchli Fritz 185 62 123 11 1 20
07.13 JundtUrs 117 62 55 3
07.14 Thül-.üngSusanna 118 62 56 � 6
07.15 Gustavs Bruno 106 62 44 1 1
07.16 WalcherJörg 111 62 49 2 2
07.17 Nobs Mario 104 62 42 2
.07.18 Fris.chknecht-Wenk 115 62 53 2

Regula
07.19 =auggJosia 109 62 47 3 4
07.20 Bleiker Manuel 108 62 46 2
07.21 Wittwer-Riesen Judith 102 62 40
07.22 Gerster Daniel 124 62 62 3
07.23 Forrer Rahel 102 62 40 1
07.24 Lohnke Andri 99 62 37
07.25 Grimm MaMa 109 62 47 2 6
Total: .andidatenstimmen 3471 1674 1797 61 4 1 193

�=usatzstimmen 148 0 148
= Parteistimmen 3619 1674 1945 61 4 1 193

W0P=Wahlzettel 0hne Parteibezeichnung

Liste: 08 Grünliberale GLP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
08.01 +ug&elina 283 72 211 34 2 10 26 26 6 43 1
08.02 Fuchs Sebastian 120 72 48 6 2 3 4 20
08.03 Sommer Olivia 133 72 61 8 8 9 23
08.04 Moos Markus 106 72 34 3 2 2 17
08.05 +öltschiMarkus 182 72 110 10 4 10 8 21 24
08.06 Diethelm Lisa 137 72 65 8 7 11 17
08.07 Peter Matthias 102 72 30 2 1 1 19
08.08 Gehmann Jil 107 72 35 1 3 3 21
08.09 Palluch Boris 97 72 25 -.=-- 2 3 17
08.10 Gertsch Tobias 99 72 27 6 2 2 16
08.11 ToMaNastaran 109 72 37 2 1 2 18
08.12 Limacher Philipp 93 72 21 1 2 18
08.13 Eisenring Samuel 98 72 26 1 2 18
08.14 Latzer Ma[
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
= Parteistimmen

49
1715
200

1915

36
972

0
972

13
743
200
943

77

77

6

6

25

25

65

65

2
90

90

6

6

9
280
200
480

1

1
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Wahltag: 07.04.2024 Stadt Amriswil BFS-Nr: 4461
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 9 von 12

.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. W0P
08.01 +ug&elina 283 72 211 2 2 18 41
08.02 Fuchs Sebastian 120 72 48 4 9
08.03 Sommer Olivia 133 72 61 1 4 8
08.04 Moos Markus 106 72 34 2 8
08.05 +öltschiMarkus 182 72 110 3 2 4 24
08.06 Diethelm Lisa 137 72 65 1 7 14
08.07 Peter Matthias 102 72 30 2 1 4
08.08 Gehmann Jil 107 72 35 7
08.09 Palluch Boris 97 72 25 3
08.10 Gertsch Tobias 99 72 27 1
08.11 ToMaNastaran 109 72 37 1 1 12
08.12 Limacher Philipp 93 72 21
08.13 Eisenring Samuel 98 72 26 5
08.14 Latzer Ma[ 49 36 13 1 1
Total: .andidatenstimmen 1715 972 743 10 5 41 137

�=usatzstimmen 200 0 200
= Parteistimmen 1915 972 943 10 5 41 137

W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 09 Aufrecht Thurgau AUFTG
Stmmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahizetteln der einzelnen Listen
I&Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
09.01 Spin Robin 310 88 222 2 2 60 9 12 36 2 69
09.02 Goldberger Ronaldo 159 88 71 2 11 22 32
09.03 Brammertz Franz 144 88 56 13 7 29
09.04 Märch\Markus 119 88 31 1 4 24
09.05 Müller &hristina 123 88 35 1 3 26
09.06 Bruhin Othmar 110 88 22 20
09.07 Bruhin Silvie 104 88 16 16
09.09 Gasser Ursula 109 88 21 19
09.09 =immerliRoland 127 88 39 2 4 28
09.10 Schaltegger Markus 162 88 74 1 2 13 5 3 9 24
09.11 WeberReinhard 54 44 10 9
09.12 WolfGrafEvel\n 57 44 13 12
09.13 BisseggerPeter 115 88 27 23
09.14 Rechsteiner +elma 112 88 24 1 21
09.15 Brammertz Ale[a
Total: .andidatenstimmen

�=usatzstimmen
= Parteistimmen

58
1863
376

2239

44
1188

0
1188

14
675
376

1051

5

5

6

6

1
105

105

14

14

4
19

19

81

81

2

2

8
360
376
736
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Formular 3b Stimmenherkunft inkl. .umulierungenund Panaschierungen Seite 10 von 12

.andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. WoP
09.01 Spin Robin 310 88 222 4 4 2 20
09.02 Goldberger Ronaldo 159 88 71 4
09.03 Brammertz Franz 144 88 56 7
09.04 Märch\Markus 119 88 31 2
09.05 Müller &hristina 123 88 35 5
09.06 Bruhin Othmar 110 88 22 2
09.07 Bruhin Silvie 104 88 16
09.08 Gasser Ursula 109 88 21 2
09.09 =immerliRoland 127 88 39 5
09.10 Schaltegger Markus 162 88 74 1 16
09.11 Weber Reinhard 54 44 10 � 1 .

09.12 WolfGrafEvel\n 57 44 13 1
09.13 Bissegger Peter 115 88 27 4
09.14 Rechsteiner +elma 112 88 24 2
09.15 Brammertz Ale[a 58 44 14 1
Total: .andidatenstirnmen 1863 1188 675 4 4 3 72

�=usatzstimmen 376 0 376
= Parteistimmen 2239 1188 1051 4 4 3 72

W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 10 Evangelische Volkspartei EVP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
10.01 Stricker&hristian 467 86 381 22 6 52 32 44 34 11 4
10.02 +uberJudith 153 86 67 5 3 1
10.03 Pfister Thomas 194 86 108 4 4 4 8 4 1 3
10.04 Müller Franziska 143 86 57 2 2 4 8 1 1
10.05 Alberts Johann 138 86 52 1 2 5
10.06. Am-+arderVerena 141..... 86 55. . 4 1 .1..

(Vreni)
10.07 Forster +ansJörg 87 43 44 1 4 1 2 1 2
10.08 +ugRegula 74 43 31 4 1
10.09 Treier Michael 61 43 18 2
10.10 Bruderer Daniel 59 43 16 1
10.11 Fischer <vette 61 43 18
10.12 Stübi Michael 65 43 22 1 4
10.13 .rähenbühlPeter 93 43 50 5 5 6 1 2
10.14 ToblerJeanette 66 43 23 3 2
10.15 AltherrLars 65 43 22 1 1
10.16 Wöhrle Renate 120 43 77 2 2 3 7 3 6
10.17 Schmid BenaMa 80 43 37 2 1 2 1 2 4
10.18 Vogel Beatrice 74 43 31 4 1 1 =
10.19 Müller David 60 43 17 1
10.20 Je\abalasingam-+auser 62 43 19 .. 1 1

&ornelia
10.21 Günter Andreas 72 43 29 1 4 1
Total: .andidatenstimmen 2335 1161 1174 36 16 87 73 63 57 17 27

�=usatzstimmen 169 0 169
= Parteistimmen 2504 1161 1343 36 16 87 73 63 57 17 27
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F&Nr
10.01

.andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. WoP
Stricker &hristian 467 86 381 83 4 13 76

10.02 +uberJudith 153 86 67 44 3 11
10.03 Pfister Thomas 194 86 108 48 3 29
10.04 Müller Franziska 143 86 57 35 4
10.05 Alberts Johann 138 86 52 40 4
.1.0.0.6. .Arn-+arder..V.erena

(Vreni)
14.1 86 5.5 42 7

10.07 Forster +ansJörg 87 43 44 28 5
10.08 +ug Regula 74 43 31 21 5
10.09 Treier Michael 61 43 18 15 1
10.10 Bruderer Daniel 59 43 16 14 � 1

10.11 Fischer<vette 61 43 18 16 2
10.12 Stübi Michael 65 43 22 16 1
10.13 .rähenbühlPeter 93 43 50 25 6
10.14 ToblerJeanette 66 43 23 17 1
10.15 Altherr Lars 65 43 22 19 1
10.16 Währle Renate 120 43 77 29 4 21
10.17 Schmid BenaMa 80 43 37 24 1
10.18 Vogel Beatrice 74 43 31 20 3
10.19 Müller David 60 43 17 15 1
.1.0.20... .Je\ab,alasingarnr+auser

&ornelia
62 43 1.9 1.6

.

1

10.21 Günter Andreas 72 43 29 17 3 3
Total: .andidatenstimmen 2335 1161 1174 584 4 28 182

�=usatzstimmen 169 0 169 169
= Parteistimmen 2‘504 1161 1343 73 4 28 182

W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 11 Die schweigende Mehrheit DSM
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
11.01 =ürcherRemo 55 8 47 1 4 8 2 6 9
Total: .andidatenstimmen 55 8 47 1 4 8 2 6 9

�=usatzstimmen 151 100 51
= Parteistimmen 206 108 98 1 4 8 2 6 9

.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. W0P
11.01 =ürcherRemo 55 8 47 1 8 8
Total: .andidatenstimmen 55 8 47 1 8 8

�=usatzstimmen 151 100 51 51
Parteistimmen 206 108 98 1 159 8

W0P=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Liste: 15 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften SPIGew.
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW=GRÜNE JEVP SVP Die Mitte FDP EDU GLP AUFTG
15.01 Auer Jakob 539 242 297 45 21 25 4 2 4 5
15.02 Bruggmann Marina 690 242 448 74 2 37 32 28 6 9 7
1503 Nafzger Martin 466 242 224 29 1 12 12 1 2 1 1
15.04 Meier Feli[ 472 242 230 34 8 15 9 2 5
15.05 AuerLukas 420 242 178 28 1 9 3 1 2
15.06 &otiLum 376 242 134 7 2
15.07 +ellerLinda 376 242 134 14 4 2
15.08 LauberGu\ 340 242 98 2 2 2
15.09 Meier Timo 395 242 153 16 2 3 11 1 1
15.10 NobsLara 386 242 144 13 1
15.11 Nocilrena 370 242 128 8 2 4 2 1
15.12 Stucki David 473 242 231 26 3 16 15 5
15.13 Bachofen Daniel 174 121 53 2 1 1 2
15.14 Pellizzari Sabrina 191 121 70 4 2 2 2
15.15 Schulthess Eva 272 121 151 25 5 2 6 2
Total: .andidatenstimmen 5940 3267 2673 327 5 92 138 73 12 34 17

�=usatzstimmen 488 0 488
= Parteistimmen 6428 3267 3161 327 5 92 138 73 12 34 17

.Nr .andidaten Gesamt UnverW=VerändW= EVP DSM SP�Gew. W0P
15.01 Auer Jakob 539 242 297 4 2 142 43
15.02 Bruggmann Marina 690 242 448 9 6 162 76
15.03 Nafzger Martin 466 242 224 4 125 36
15.04 Meier Feli[ 472 242 230 2 126 29
15.05 AuerLukas 420 242 178 4 116 14
15.06 &otiLum 376 242 134 3 114 8 �

15.07 +ellerLinda 376 242 134 1
Ã

2 101 10
15.08 Lauber Gu\ 340 242 98 1 88 3
15.09 MeierTimo 395 242 153 93 26
15.10 NobsLara 386 242 144 1 110 19
15.11 Nocilrena 370 242 128 108 3
15.12 StuckiDavid 473 242 231 6 112 48
15.13 Bachofen Daniel 174 121 53 5 38 4
15.14 Pellizzari Sabrina 191 121 70 50 10
15.15 Schulthess Eva 272 121 151 4 76 31
Total: .andidatenstimmen 5940 3267 2673 44 10 1561 360

�=usatzstimmen 488 0 488 488
= Parteistimmen 6428 3267 3161 44 10 2049 360

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 99 WoP Leere Stimmen auf Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 1711
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Stimmberechtigte Männer:
Stimmberechtigte Frauen:
Total Stimmberechtiate:

Unveränderte Wahlzettel:
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung:
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung:

3,793
4‘l 54 Stimmbeteiligung

7‘947 (81) = 100�
(82) = 26.43 �

(83)
BBBBBBBBBB(84)

(85)
(86)
(87)
(88)

Listenergebnisse:

LNr .Listenbezeichnung .andidaten-
Stimmen

=usatz-
Stimmen

Total Partei-
Stimmen

01 GRÜNE 3928 400 4‘328 01
02 Junge Evangelische Volkspartei 674 136 810 02
03 Schweizerische Volkspartei 14‘094 2‘066 16160 03
04 Die Mitte 4‘783 685 5468 04
06 FDP.Die Liberalen 8‘696 1‘455 10151 05
07 Eidgenössisch-Demokratische Union 3471 148 3‘619 06
08 Grünliberale 1715 200 1‘915 07
09 Aufrecht Thurgau 1863 376 2239 08
10 Evangelische Volkspartei 2‘335 169 2504 09
11 DieschweigendeMehrheit 55 151 206 10
15 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften 5940 488

Total: 47554 6274
Leere Stimmen auf W=ohne Parteibezeichnung:
Total .andidaten-,=usatz-und leere Stimmen:

6428
53828

1 ‘711
55539

11
96
97
98

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende): 2‘lOO
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel: 4
- Ungültige Wahlzettel: 39
Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 2057

801
1075
181
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Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname
- - - - -

Vorname
--

Untersch

- -

E weitere Unterschriften auf Beiblatt


